Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00031/2017 do Vereador Ricardo Nunes (PMDB)
Autores atualizados por requerimento:

Ver. RICARDO NUNES (PMDB)

Ver. JANAINA LIMA (NOVO)

"Dispõe sobre a obrigatoriedade de colocação de placa indicativa de locação nos
prédios utilizados pela Administração pública Direta, Indireta e Autárquica do Município de São
Paulo, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica obrigatória para todo e qualquer prédio locado pela Administração Direta,
Indireta e Autárquica do Município de São Paulo, a colocação e manutenção pelo órgão
responsável, em local visível, de placa indicativa com todos os dados da locação, por todo
tempo de sua duração, com os seguintes detalhes:

I - data da locação;

II - valor da locação;

III - tempo de duração e objeto do contrato de locação;

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2017. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/02/2017, p. 146

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/